15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 28 de Junho de 2019.

Defensoria Pública-Geral

PORTARIA Nº. 1007, DE 27 DE
JUNHO DE 2019.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR, de acordo
com o Art. 7º, inciso XII, da
Lei Complementar nº. 55, de
23.12.94, CARLOS EDUARDO
DELAQUA SILVA, nº. funcional
352999-11, do cargo em comissão
de ASSESSOR TECNICO
DPES REF QC-02, a partir de
27/06/2019.

Art. 2º - Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 27 de junho de 2019.

GILMAR ALVES BATISTA
Defensor Público-Geral

Protocolo 499748

PORTARIA DPES Nº 1.008, DE
27 DE JUNHO DE 2019.
DESIGNAR a Defensora Pública
Rafaela Fernandes Correa
Calixto para atuar, nos termos
do parágrafo único do art. 5.º da
Resolução CSDPES n.º 002/2014,
na defesa em processos
administrativos disciplinares
em desfavor de presos em
cumprimento de pena, tornando
sem efeito a Portaria DPES nº
910, de 31.05.2019.

Vitória, 27 de junho de 2019.
GILMAR ALVES BATISTA

Defensor Público-Geral
Protocolo 499798

PORTARIA DPES N.º 1010, DE
27 DE JUNHO DE 2019.
DESIGNAR para substituição
de férias, licenças ou outras
formas de afastamentos, sem
prejuízo de suas atribuições,
na forma dos artigos 4º e 8º da
Resolução CSDPES nº 002/2014
e em atenção  as Portarias DPES
nº 997, de 25.06.2019 e Portaria
DPES nº 1005, de 26.06.2019,
os Defensores Públicos abaixo
relacionados:
NÚCLEO CÍVEL DE VITÓRIA:
Pilar Lucas da Silva Nunes -
2ª Defensoria de Atendimento
Inicial e Solução Extrajudicial de

Conflitos: 01.07 a 02.08.2019.
NÚCLEO DE VILA VELHA:
Robert Ursini dos Santos
(processos e atendimentos) - 1ª
Defensoria de Família: 01.07 a
02.08.2019
NÚCLEO DE SERRA:
Alley Almeida Coelho (processos e
atendimentos) - 3ª Defensoria de
Família: 01.07 a 02.08.2019.
NÚCLEO DE LINHARES:
Giuliano Monjardim Valls Piccin
- Defensoria de Atendimento
Inicial e Solução Extrajudicial de
Conflitos: 01.07 a 02.08.2019.
1ª Defensoria da Infância e
Juventude: 01.07 a 02.08.2019.
- Anatécia da Silva Santos
(audiências)
- Leonardo Grobberio Pinheiro
(processos)
- Leonardo Oggioni Cavalcanti de
Miranda (atendimentos)

Vitória, 27 de junho de 2019.

VINÍCIUS CHAVES DE ARAÚJO
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 499859

PORTARIA DPES Nº 1011, DE
27 DE JUNHO DE 2019.
TORNAR PÚBLICAS as Defensorias
com necessidade de substituição
em virtude de férias, licenças ou
outras formas de afastamentos
legais, nos termos dos arts. 4.º
e 8.º da Resolução CSDPES n°
002/2014, conforme abaixo,
facultando aos Defensores
Públicos interessados a inscrição
até as 17h do dia 28.06.2019,
mediante protocolo na sede
administrativa ou por e-mail para
substituicao@defensoria.es.def.
br:
NÚCLEO DE GUARAPARI:
1ª Defensoria de Família,
Órfãos, Sucessões e Proteção à
Pessoa com Transtorno Mental
e Deficiência Intelectual: 01 a
09.07.2019.
NÚCLEO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM:
Defensoria de Execução Penal: 01
a 12.07.2019.

Vitória, 27 de junho de 2019.

VINÍCIUS CHAVES DE ARAÚJO
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 499865

Gerência de Recursos
Humanos

PORTARIA DPES Nº 1009 DE
27 DE JUNHO DE 2019

A DIRETORA DE GESTÃO DE
PESSOAS DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais, faz publicar
o(s) seguinte(s) ato(s):

TERMO DE COMPROMISSO
DE ISABELLA FERRARI de
18/06/2019 a 17/06/2020 lotada
na 2ª Defensoria Fazendária de
Vila Velha, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
FERNANDA LEONARDI FAVALESSA
de 27/06/2019 a 26/06/2020
lotada na 1ª Defensoria Cível de
Serra, no turno vespertino

TERMO DE COMPROMISSO DE
LARISSA MEZADRI PERTEL
de 27/06/2019 a 26/06/2020
lotada no Núcleo Especializado
de Execução Penal, no turno
vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
THAINA CRUZ MONTEIRO de
20/06/2019 a 31/12/2019 lotada
na Defensoria de Atendimento
Inicial de São Mateus, no turno
matutino.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COMPROMISSO DE JENIFER
CARVALHO COSTA de 11/06/2019
a 10/06/2020 lotada na 6ª
Defensoria Recursal Criminal de
Vitória, no turno vespertino.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO
PEDRO HENRIQUE FERNANDES
SILVA lotado na 8ª Defensoria
Recursal Criminal, a partir de
11/07/2019.

Vitória, 27 de junho de 2019
Josenir Peterle
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 499773

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 282, de 24.06.2019.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE
REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
TORNAR SEM EFEITO o Ato nº 757,
publicado no DIOES em 22.11.17,
em virtude de sua remoção para o
TRE-MA, a partir de 27.05.19.

DES. ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

Protocolo 499782

ATO Nº 283, de 26.06.2019.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE
REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
EFETUAR a designação automática
do servidor MARCÍLIO DE ALMEIDA
FERREIRA para o exercício,
em substituição, da função
comissionada de Chefe de Cartório
Eleitoral da 55ª ZE (FC-6), nos
afastamentos, impedimentos legais
ou regulamentares do titular e na
vacância do cargo, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c o art.
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
a partir da publicação deste ato.

DES. ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

Protocolo 499784

ATO Nº 284, de 26.06.2019.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE
REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
1) TORNAR SEM EFEITO a
designação referente ao servidor
MARCÍLIO DE ALMEIDA FERREIRA,
contida no Ato nº 782, publicado
no DIOES em 29.11.17, a partir da
publicação deste ato;
2) EFETUAR a designação
automática da servidora RINA DA

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.defensoria.es.def.br

Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo

Gilmar Alves Batista

(Presidente do Conselho)

Gilmar Alves Batista

Defensor Público Geral

Samyla Gomes Medeiros Soares Belchior

Coordenadora de Direito Penal

Ivan Mayer Caron

Coord. de Administração e Recursos Humanos

Vinícius Chaves de Araújo

Lívia Souza Bittencourt

Hellen Nicácio de Araújo

Douglas Admiral Louzada

Severino Ramos da Silva

Leonardo Grobbério Pinheiro

Elias Gemino de Carvalho

Bruno Danorato Cruz

Lívia Souza Bittencourt

Corregedora Geral

Valdir Vieira Júnior

Chefe de Gabinete

Vinícius Chaves de Araújo

Subdefensor Público Geral

Hugo Fernandes Matias

Coord. de Direitos Humanos e de Infância e Juventude

Maria Gabriela Agapito da Veiga Pereira da Silva

Coord. de Direito Civil

Marcello Paiva de Mello

Coord. de Execução Penal e Assessor Jurídico

Saulo Alvim Couto

Assessor de Controle Interno

Sattva Batista Goltara

Assessora de Gabinete

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 28 de Junho de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 01c8592a

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 28 de Junho de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 01c8592a

16
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 28 de Junho de 2019.
ROCHA FAVARO COUTINHO para
o exercício, em substituição, da
Função Comissionada de Chefe de
Cartório da 55ª Zona Eleitoral -
FC.06, nos casos de afastamento
simultâneo do titular e de seu
substituto automático, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c
o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90 e dos autos de protocolo
nº 1.040/14, a partir da publicação
deste ato.

DES. ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

Protocolo 499787

Publicações de Terceiros

A empresa Yonon Biociências e
Defensivos Agrícolas Ltda, CNPJ
24.941.471/0001-62, vem
através desta tornar pública sua
intenção de cadastro do produto
Glufosinate-ammonium 200
SL Yonon (Registro Mapa nº
40818) no estado do Espírito
Santo.

Protocolo 492756

COMUNICADO
LOJAS SIMONETTI LTDA CNPJ Nº
31.743.818/0076-45, torna público
que REQUEREU da SEMMA, a
Licença Municipal de Regularização -
LMR, para a atividade de DEPÓSITO
(galpão fechado) com inscrição
imobiliária 10.7.024.1150.001, na
localidade de CEVIT II, Município
da Serra - ES.

Protocolo 494878

TAGIA COMERCIO E
IMPORTACAO LTDA, CNPJ N°
13.134.620/0001-65, torna público
que REQUEREU da SEMMA, através
do Processo nº 56.998/2016, a
Licença Municipal de Operação
(LMO), para atividade de “Pátio de
estocagem, armazém ou depósito
para cargas gerais em galpão
fechado (exceto produtos/resíduos
químicos e/ou perigosos e/ou
alimentícios e/ou combustíveis),
e materiais não considerados
em enquadramento específico,
inclusive para armazenamento
e ensacamento de carvão, SEM
atividades de manutenção, lavagem
de equipamentos e unidade de
abastecimento de veículos”, na
localidade de Rodovia ES-010, N°
3697, Jardim Limoeiro, Município
de Serra - ES.

Protocolo 496328

MONTE  CARLO
PARTICIPAÇÕES  S/A.

CNPJ : 31.710.106/0001-02 -
NIRE 32300021727
EXTRATO DE ATA DA
ASSEMBLEIA GERAL

ORDINÁRIA
Realizada em 30/04/19, às
16:00 hs, na sede social da
companhia. PRESENÇAS:
100%. CONVOCAÇÃO:
Dispensadas. COMPOSIÇÃO DA
MESA: Presidente: Decio Luiz
Chieppe; Secretária: Edilene
Chieppe. ORDEM DO DIA

PARA ASSEMBLEIA GERAL
ORDINÁRIA: 1) Apreciação
do Relatório da Diretoria,
exame, discussão e votação
das demonstrações financeiras
referente ao exercício social
encerrado em 31/12/18; 2)
Deliberar sobre a destinação do
resultado do exercício findo em
31/12/18; 3) Deliberar sobre a
distribuição de dividendos; 4)
Deliberar sobre o funcionamento
do Conselho Fiscal; 5) Fixar
a remuneração da Diretoria.
DELIBERAÇÕES APROVADAS
POR UNANIMIDADE:
Inicialmente, os acionistas
decidem, por unanimidade,
sanar a falta de comunicado e
inobservância do prazo entre a
publicação dos resultados e a
realização da Assembleia geral
Ordinária, conforme autoriza o
parágrafo 4º, do artigo 133, da
Lei 6.404/76, dando-se sequência
aos trabalhos previstos na pauta.
1) Aprovadas, com as abstenções
dos legalmente impedidos, as
contas dos administradores e
as demonstrações financeiras
relativas ao exercício findo em
31/12/18, publicada no DIOES e
no jornal Notícia Agora, edições
do dia 26/04/19; 2) Aprovada
a destinação dos resultados do
exercício de 2018, no valor de
R$43.408.786,12, conforme
constante das demonstrações
financeiras, sendo que deste valor,
R$2.170.439,31 foram revertidos
para a conta de Reserva Legal.
Aprovada a proposta de distribuição
de dividendos para o ano de 2019,
referentes ao resultado do ano de
2018 no valor de R$10.309.586,70;
3) Os dividendos obrigatórios foram
pagos na forma da lei e de acordo
com o disposto no Estatuto Social,
sendo ratificada a distribuição
de dividendos ocorrida durante o
exercício de 2018; 4) Aprovada a
não instalação do Conselho Fiscal
neste exercício; 5) Aprovada a
não fixação de remuneração para
a diretoria neste exercício, tendo
em vista a renúncia por parte
dos Diretores. Registro Jucees
Protocolo nº 192273809 em
07/06/2019.

Protocolo 496491

COMUNICADO

MARCELO NUNES CAMPOS
torna público que requereu da
SEMDESU, através do processo n°
36342/2019, Licença LMAR, para
atividade de oficina mecânica, COD.
15.07(I), na localidade de Av. dos
Estados, 40, Jockey de Itaparica,
Vila Velha/ES.

Protocolo 497441

COMUNICADO
“AROMÁTICA FARMÁCIA DE
MAN. LTDA ME”, torna público
que OBTEVE da SEMMA, através
do Proc. Nº 34330/18, a LMAR
Nº 143/19, para a atividade de
“Farmácia de Manipulação”, (COD.
23.06), na localidade de Av.
Jerônimo Monteiro, 641, Glória,
Vila Velha - ES.

Protocolo 497679

AÇOPART PARTICIPAÇÕES S.A.
CNPJ/MF: nº

61.558.839/0001-34
NIRE 32300023177

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA REALIZADA

EM 17 DE MAIO DE 2017.
DATA, HORA E LOCAL: dia 17 de
maio de 2017, às 10:00, na sede
social, na Avenida Adalberto Simão
Nader, 387 - sala 310 (parte), na
cidade de Vitória, Estado do Espírito
Santo.
PRESENÇA: acionistas
representando a totalidade
do Capital Social, conforme
assinaturas lançadas no Livro de
Presença de Acionistas.
CONVOCAÇÃ: dispensada,
conforme facultado pelo parágrafo
4º do artigo 124 da Lei 6.404/76.
MESA: Flavio Musa de Freitas
Guimarães, brasileiro, separado,
engenheiro, residente e domiciliado
à Rua Itaiteva, 22 bloco 1, apto 705
- Jardim Ampliação - São Paulo -
SP - CEP 05713-470, portador do
RG 1.674.406 - SSP - SP e inscrito
CPF/MF sob nº 010.044.418-
00 - Presidente. Thais Schinner
de Freitas Guimarães Oliveira,
brasileira, divorciada, portadora do
RG 6.517.630 SSP/SP, inscrita no
CPF/MF sob o nº 103.515.928-73,
residente e domiciliada à Rua José
dos Santos Jr., 537 - Campo Belo
- São Paulo - SP - CEP 04.609-011-
Secretária.
ORDEM DO DIA: Eleger o Diretor
Presidente e o Diretor Vice-
Presidente da Companhia.
DELIBERAÇÕES: tomadas
por unanimidade de votos, foi
eleito para Presidente: Flavio
Musa de Freitas Guimarães,
acima qualificado e para Vice-
Presidente: Thais Schinner
de Freitas Guimarães Oliveira,
brasileira, divorciada, portadora do
RG 6.517.630 SSP/SP, inscrita no
CPF/MF sob o nº 103.515.928-73,
residente e domiciliada à Rua José
dos Santos Jr., 537 - Campo Belo -
São Paulo - SP - CEP 04.609-011.
ACIONISTAS PRESENTES: Flavio
Musa de Freitas Guimarães e Thais
Schinner de Freitas Guimarães
Oliveira.
ENCERRAMENTO: nada mais
havendo a tratar, foi encerrada a
reunião com a lavratura desta ata
que, após lida e aprovada, foi por
todos assinada.
Vitória, 17 de maio de 2017.
Flavio Musa de Freitas Guimarães -
Presidente.
Thais Schinner de Freitas
Guimarães Oliveira - Secretária.
A Ata da Assembléia Geral
Extraordinária em seu texto
original, foi arquivada na Junta
Comercial do Estado do Espírito
Santo sob o nº 175284768 em
23/06/2017.

Protocolo 497960

BERTOLINI MÓVEIS DE AÇO S/A
CNPJ Nº 15.427.015/0001-08 -

NIRE: 32300032591
ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL

ORDINÁRIA
1. Local, data e hora: Sede social da
sociedade, aos 22.04.2019, às 10
hrs. 2. Publicações: Demonstrações
Contábeis publicadas no DIO-ES

e Diário do Noroeste edição de
10.04.2019. 3. Presença: Acionistas
representando 100% do capital
social. 4. Convocação: Dispensada
a publicação face disposto Art.
124, §4º da Lei 6.404/76. Carta
Convite datada de 18.03.2019,
acompanhada dos documentos
de que trata o Art. 133º, da Lei
nº. 6.404/76. 5. Composição
da Mesa: Sr. Antônio Bertolini
para presidente e o Sr. Alcides
Pasquali Filho para secretariá-
lo. 6. AGO - Item a - Aprovação
das contas dos administradores e
das Demonstrações Contábeis do
exercício social de 31.12.2018; Item
b - Manter a remuneração mensal
da diretoria em R$ 1.000,00;
Encerramento: Ata arquivada na
JUCEES sob nº 20192262718 em

03.06.2019.
Protocolo 497963

BERTOLINI SISTEMAS DE
ARMAZENAGEM S/A

CNPJ: 15.358.988/0001-32 -
NIRE: 32300032583

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL
ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

Local, data e hora: Sede social da
sociedade, aos 22.04.2019, às 9
hrs. 2. Publicações: Demonstrações
Contábeis publicadas no DIO-ES
e Jornal Diário do Noroeste na
edição de 10.04.2019. 3. Presença:
Acionistas representando 100%
do capital social. 4. Convocação:
Dispensada a publicação face
ao disposto Art. 124, §4º da Lei
6.404/76. Carta Convite datada
de 18.03.2019, acompanhada dos
documentos que trata o Art. 133º,
Lei nº. 6.404/76. 5. Composição
da Mesa: Sr. Antônio Bertolini
para presidente e Sr. Alcides
Pasquali Filho para secretariá-
lo. 6. AGO: Item a - Aprovação
das contas dos administradores e
das Demonstrações Contábeis do
exercício social de 31.12.2018;
Item b - Reconhecendo um Prejuízo
Líquido de R$ 369.683,74; Item
c - Fixado em até R$ 47.900,00
mensais a remuneração mensal
global dos Administradores; AGE:
Item a - Inclusão no objeto social
as atividades classificadas pelos
CNAE nº 33.14/7-8, 33.21/0-00,
62.01/5-01, 62.02/3-00, 62.03/1-
00, 70.20/4-00 e 71.12/0-00.
Encerramento: Ata arquivada na
JUCEES sob nº 20192262777 em
19.06.2019.

Protocolo 497964

Comunicado
Coope Serrana - Cooperativa de
Transporte Sul Serrana Capixaba,
C.N.P.J. 05.427.772/0003-90.
torna público que REQUEREU
da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos -
SMMARH, através do processo
n° 15396/2018, Licença
Municipal Regularização (LMR),
para a atividade 24.02 Posto de
abastecimento de combustíveis
(não revendedor) somente com
tanque aéreo. Localizada na Rua
Lino Ribeiro de Assis S/n, bairro
centro, Muniz Freire-ES.

Protocolo 497987

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 28 de Junho de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 01c8592a

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 28 de Junho de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 01c8592a